
President Ilves Prantsusmaa riigipeale: Eesti soovib tugevat ja tegusat Euroopa Liitu
Esmaspäev, 07 Aprill 2008 16:26

President Toomas Hendrik Ilves kohtus täna Prantsusmaa presidendi Nicolas Sarkozyga,
kellega arutati Prantsusmaa Euroopa Liidu eesistumise prioriteete, NATO tippkohtumise
tulemusi, samuti Euroopa Liidu ühise energiapoliitika ning naabruspoliitika küsimusi.

      

President Ilves soovis Nicolas Sarkozyle edu Prantsusmaa eesistumisperioodiks Euroopa
Liidus ning pakkus Eesti igakülgset toetust Prantsusmaa eesistumisperioodi eesmärkide
saavutamisel. "Eesti soovib tugevat ja tegusat Euroopa Liitu, mis ilma Prantsusmaa aktiivse
osaluseta ei ole võimalik. Prantsusmaa eesistumise õnnestumine on kõigi liikmesriikide ühine
õnnestumine," sõnas president Ilves.

  

Riigipead tõdesid, et maailma mastaabis on Euroopa tugev partner ühtse liiduna mitte
erihuvidega liikmesriikidena, mistõttu on oluline pühenduda uue jõuga liidu ees seisvatele
väljakutsetele nagu ühenduse globaalne konkurentsivõime, kliimamuutused, energiajulgeolek,
ränne ning kõlavam hääl rahvusvahelisel areenil. "Väikeriikidele on see iseenesestmõistetav,
kuid ka suurte riikide huvid saaksid ühiselt tegutsedes paremini kaitstud," ütles president Ilves.

  

Kõneledes Prantsusmaa Euroopa Liidu eesistumise prioriteetidest, nentisid mõlemad
presidendid koostöö tugevdamise vajadust Euroopa Liidu ühise energiapoliitika
väljakujundamisel.

  

"Energiapoliitika on väga otseselt seotud julgeolekuküsimustega ning energiaressursside
kasutamine välispoliitika tööriistana teatud riikide poolt on kõigile nähtav reaalsus," ütles
president Ilves. Ühistes reeglites kokkuleppimine, energiaturgude liberaliseerimine ning
taastuvate energiaallikate kasutuselevõtt on riigipea hinnangul ühtviisi olulised nii suurte kui ka
väikeste ja eraldiseisvate energiaturgude kaitsmisel kolmandate riikide ebasoodsa mõju eest.
Kohtumisel arutati ka tuumaenergia võimalusi.

  

NATO Bukaresti tippkohtumise tulemusi kokku võttes peatuti Afganistani operatsioonil.
President Ilves avaldas heameelt Prantsusmaa otsuse üle saata Afganistani lisajõudusid.
"NATO ei saa Afganistanis jääda kaotajaks, seetõttu pean oluliseks, et selles küsimuses näidati
tippkohtumisel üles üksmeelt," märkis president Ilves.
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Riigipead rääkisid ka Gruusiale ning Ukrainale NATO liikmesuse tegevuskava ehk MAP-i
andmist. "Motiveerimaks Gruusiat ja Ukrainat jätkama demokraatlike reformidega tuleb alliansil
anda selge sõnum, et MAP-i saamisel ei ole küsimus "kas", vaid "millal"," toonitas Eesti riigipea.

  

Presidendid rääkisid ka riikidevahelisest kahepoolsest sõjalisest koostööst.

  

  

President Ilves jõuab tagasi Eestisse homme, 8. aprillil.

  

  

Vaata ka videot ERR veebilehel

  

  

Vabariigi Presidendi Kantselei
 avalike suhete osakond
 tel 631 6229
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http://uudised.err.ee/index.php?0&popup=video&id=13066

